RuadosIlhéus,Nº38•10ºAndar•Ed.APLUB•Salas1004/1005/1006•88010-
560Florianópolis/SC•Fone/Fax:(48)3224-6135•cress@cress-sc.org.br•www.cress-sc.org.br

PORTARIA Nº 066/2024 DE 29 DE OUTUBRO DE 2024

Publiciza o resultado das solicitações realizadas

ao Conselho Regional de Serviço Social da 12ª

Região – SC, referentes ao registro profissional.

A Presidenta do Conselho Regional de Serviço Social da 12ª Região — Santa Catarina, no uso de

suas atribuições legais e regimentais, previstas e asseguradas pela Lei nº. 8.662/1993 e pelas

Resoluções do Conselho Federal de Serviço Social (CFESS) nº. 1.014 e 1.015/2022, em reunião

realizada em 25/10/2024 pelo Conselho Pleno,

 RESOLVE:

Art. 1º CONCEDER INSCRIÇÃO PRINCIPAL às/aos Assistentes Sociais: ANA CLAUDIA BRAUNS

DE PINHO, nº 10697, a partir de 24/09/2024; ANDRIELE LISBÔA DROZDA, nº 10698, a partir de

27/06/2024; BEATRIZ CEOLIN DE ARAÚJO SOMBRIO, nº 10699, a partir de 14/09/2024; DENISE DE

OLIVEIRA, nº 10700, a partir de 30/09/2024; NILCEIA LINO DE JESUS LOURENCO, nº 10701, a partir

de 08/08/2024; SAIRA TUANY SEITHER GASPARIN, nº 10702, a partir de 24/10/2024; SOLANGE DE

OLIVEIRA, nº 10703, a partir de 07/08/2024; VERA LUCIANA DA SILVA ABREU, nº 10704, a partir

de 13/09/2024.

Art. 2º CONCEDER REINSCRIÇÃO à Assistente Social: IASSANA HOFFMANN, nº 4653, a partir

de 15/10/2024.

Art. 3º CONCEDER DEFERIMENTO DE TRANSFERÊNCIA à Assistente Social: MARIA

GILMARA CARNEIRO DE OLIVEIRA, nº 10705, a partir de 27/05/2024;

Art. 4º CONCEDER HOMOLOGAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA à Assistente Social: CAMILA

MACEDO, nº 9736, a partir de 11/07/2024

Art. 5º CONCEDER INSCRIÇÃO SECUNDÁRIA às/aos Assistentes Sociais: ADRIANA MARIA

MATIAS, nº 10706/SEC, a partir de 04/07/2024; DÁRQUILA ANDREOLA, nº 10707/SEC, a partir de

11/04/2024.

Art. 6º CONCEDER CANCELAMENTO DE REGISTRO às/aos Assistentes Sociais: DYORGIA

DANIELLY DA ROSA BOGO PEREIRA, nº 8946, a partir de 29/12/2023.

Art. 7º REVOGAR O ATO feito na Portaria 061/2024, referente ao deferimento de cancelamento de

ANGÉLICA DA SILVA, nº 7590, altera-se a situação do registro de cancelado para ativo.

Art. 8º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Florianópolis, 29 de outubro de 2024.

Cheyenne Vieira Marques

Assistente Social CRESS nº 4060 12ª Região

Conselheira Presidente

mailto:cress@cress-sc.org.br
http://www.cress-sc.org.br/